
Dipartimento per la Pianificazione Strategica
Servizio 5°
D.D.s. n.402 9/15

REPUBBLICA ITALIANA

K Q ,__

-. À«;}fzf/f-war -:_ /azz «./(Wan
ASSESSORATO REGIONALE ALLA SALUTE

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica
Servizio 5° “Economico-Finanziario”

¢-___-n.-_-_--1-u-,_.--.___

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
“Centro per la formazione permanente e liaggiornamento del personale del Servizio Sanitario

(C.E.F.P.A.S)-impegno residuo annuale e liquidazione somme bimestre maggio e giugno 2015 "

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 23 dicembre 1978 n.833 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale;
VISTO il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n.502, e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la L.R. 3 novembre 1993 n.30 che detta norme in tema di programmazione sanitaria e di

riorganizzazione territoriale delle Unita” Sanitarie Locali ed in particolare gli articoli n.21, 22 in
ordine alliistituzione e al funzionamento del Centro per la formazione permanente e
liaggiomamento del personale del Servizio Sanitario (C.E.F.P.A.S) con sede in Caltanissetta;

VISTO in particolare l`*art.22 comma 4° della citata legge regionale n.30/93 in forza del quale le spese di
esercizio del CEFPAS di Caltanissetta sono finanziate annualmente con una quota del Fondo
Sanitario Regionale determinata nelliambito della legge di Bilancio della Regione Siciliana;

VISTA la legge Regionale del 15 maggio 2000 n.10;
VISTA la legge regionale n.5 del 14 aprile 2009 sul riordino del Sevizio sanitario regionale;
VISTI gli articoli 26 e27 del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013 sugli obblighi di pubblicazione degli atti di

concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone
fisiche ed enti pubblici c privati;

VISTO l'art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21;
VISTO il DDS n.364/ 15 del 4 marzo con il quale si e provveduto ad impegnare la quota quadrimestre

2015 (gennaio-febbraio-marzo-aprile) pari a €l.643.333,33 a favore del CEFPAS per fare fronte
alle spese di parte corrente del medesimo Centro già liquidate e pagate, per la quota trimestrale
con il medesimo provvedimento e con D.D.S n.750/2015 per la quota mese di aprile;

VISTA la legge regionale del 7 maggio 2015, n.10 relativa alliapprovazione del Bilancio di previsione
della Regione siciliana per lianno finanziario 2015 e per il triennio 2015/2017 e il successivo
D.A. n.1149 del 15 maggio 2015 dell"`Assessorato Regionale dell°Economia con il quale è stata
disposta, ai fini della gestione e della rendicontazione, la ripartizione in capitoli delle Unita
previsionali di base del Bilancio regionale esercizio finanziario 2015;

VISTO che lo stanziamento del capitolo di spesa 413324 del Bilancio di previsione della Regione
Siciliana esercizio anno 2015 è di € 4.930.000,00 di cui 1/12 è pari a € 410.833,33 ;

RITENUTO di dovere impegnare € 3.286.666,67, sul capitolo di spesa 413324 del Bilancio di previsione
della Regione Siciliana esercizio anno 2015, pari alla differenza tra lo stanziamento del capitolo
pari a € 4.930.000,00 meno la quota gia impegnata con D.D.S.n.364/15, pari a €l.643.333,33
quale finanziamento del CEFPAS per fare fronte alle spese di parte corrente del medesimo Centro
per lianno 2015; .



RITENUTO di liquidare ed erogare, sul capitolo di spesa 413324 del Bilancio della Regione Siciliana
anno 2015, in favore del CEFPAS di Caltanissetta la somma di € 821.666,67 , quale
finanziamento delle quote relative ai mesi di maggio e giugno, (parte del 2° trimestre 2015 aprile
maggio-giugno) per fare fronte alle spese di parte corrente del medesimo Centro;

DECRETA

Per le motivazioni specificate in premessa che si intendono integralmente riportate e trascritte si dispone:

Art 1) liimpegno, della somma di €3.286.666,67, sul capitolo di spesa 413324 del Bilancio di previsione
della Regione Siciliana anno 2015, in favore del Centro per la formazione permanente e
Paggiornarnento del personale del Servizio Sanitario (CEFPAS) con sede in Caltanissetta, C.F./
RIVA 01427360852, per fare fronte alle spese di parte corrente del medesimo Centro,

Art 2) la liquidazione e l"erogazione della somma complessiva di euro 821.666,67, a valere sul presente
impegno, quale quota complessiva dovuta per i mesi di maggio e giugno 2015, che verrà erogata
mediante accreditamento sul conto corrente bancario -acceso presso Banca Nuova sportello di
tesoreria del CEFPAS Corso Umberto I n.114/118 di Caltanissetta- con codice IBAN -
ITl0R05l32l6700841570077309- intestato al predetto Centro, nella considerazione che
trattandosi di somma in favore di un Ente pubblico non appare necessario verificare ai sensi
delliart 48-bis comma 1 del D.P.R. n.602/73 lo stato di inadempimento da parte del beneficiario

Art.3) Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale di questo Dipartimento ai fini delfassolvimento delliobbligo di
pubblicazione on line ai sensi della vigente normativa nazionale (d.lgs. n.33 del 14 marzo 2013) e
regionale (l.r. n.21 del 12/08/2014 art 68 e s.m.i. ) e successivamente alla Ragioneria Centrale di
questo Assessorato per il controllo di competenza.

_è<<,9-*ill _. ent vizio
Q a R ifaudo)Oal4 'Zu _Il Funzionario Direttivo 85, to Regß/

( Salvatore Saso) “

Palermo li” i 5 GIU.

REG/

r

2


